平成２８年１０月１８日

チーム代表者 様

芳賀地区少年サッカー連盟

理 事 長 青 木 友 之

審判委員長 浅 間 利 夫

平成２８年度第１回帯同審判実技研修（平成２９年度分）の実施について

下記のとおり実技研修を実施しますので、チームで参加者をとりまとめのうえ、申し込

みしてください。

記

１ 日 時 平成２８年１２月１０日（土 ・１１日（日））

午前８時（受付、説明）～午後３時３０分頃まで

２ 場 所 第４回芳賀オープンの試合会場（後日連絡 人数によって調整します）

３ 持ち物 審判証（写真添付 、ダイアリー、審判用具一式ほか）

４ 申込み 別紙参加申込書に記入のうえ、ダイアリーのコピーを添えて、チーム代表者

等から地区理事、審判委員長に提出してください。

※例年、受け渡しのトラブルが多いことから、ＦＡＸ等は使用せず、手渡しのみでの申

込みとさせていただきます。

（ ） 、 「 」５ 提出方法 平成２８年１１月２６日 土 開催の新人戦監督会議にて 別紙 申込書

２部と「ダイアリーのコピー」１部を提出ください。

６ 受講資格 新規帯同審判員 ２０試合以上（うち主審１０試合以上）経験者

継続帯同審判員 前年受講日以降２０試合以上（うち主審１０試合以上）

経験者

７ 注意事項

・参加当日、受付時間に遅れた場合、研修は受けられません。

・すべての実技研修終了後にダイアリーをお返しします。途中で研修を抜けることはで

きません。

、 （ ） 、・この研修会に参加して合格し １２開催予定の帯同審判講習会 学科 を受講すると

平成２９年度の公式戦（地域リーグ、関東少年、選手権、全日本、新人戦）のチーム

帯同審判員になれます。各チームにおいて、すべての大会参加を見据えた審判育成、

実技研修受講をお願いします。

・新人戦の結果、県トップリーグに参加することになったチームについては、３級審判

員の育成が努力目標として課せられますので、あらかじめご了承ください。

８ 実技研修の免除についての考え方

次の方については、実技研修を免除します。ただし、平成２９年度中に、筆記試験また

は実技実践などのリフレッシュ講習が課せられます （今後、完全な免除はなくなります）。

①平成２８年度の筆記試験合格者でチーム監督が責任をもって推薦する者

②筆記試験不合格者または未受験者のうち審判アドバイザーの指導を受けた者で、チー

ム監督が責任をもって推薦する者

９ 今後の実技研修の予定

３月中旬 岡本杯（真岡市サッカー協会長杯）日時・会場未定

３月下旬 芳賀ロマンカップ 日時・会場未定

※実技研修について不明な点は、代表または監督から地区理事または審判委員長まで